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Curriculum Vitae


	INFORMATA PERSONALE
	Bajram Gecaj 

	


	PËRVOJA E PUNËS
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2022 – vazhdon
Këshilltar i Jashtëm për Çështje të Sigurisë i Kryetarit të Kryeqytetit të Kosovës, Prishtinës
2020-2021
Zëvendësministër në MPB, në Qeverinë Kurti 1, si dhe Shef i Kabinetit në MPB, në Qeverinë Hoti
	11/2018–12/2018
	Raport (konsulencë) mbi Institutin Kosovar për Administratë Publike (IKAP)

	
	Projekti DEMOS, Zyra Zvicerane e Zhvillimit dhe Bashkëpunimit, zyre e zhvillimit në Prishtinë, e financuar nga Qeveria Zvicerane, Prishtinë (Kosovë) 


	2017–2018
	Projekte Periodike

	
	Ambasada e Mbretërisë së Norvegjisë në Prishtinë, Prishtinë (Kosovë) 


	19/01/2015–11/09/2017
	Zëvendësministër & Këshilltar i Kryeministrit

	
	Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal (MAPL), Prishtinë (Kosovë) 

	
	 

Ndihmesë dhe ndonjëherë zëvendësim i Ministrit si dhe këshillim të Kryeministrit


	17/07/2000–25/05/2014
	Specialist i Lartë Politik

	
	Ambasada e SHBA-së në Prishtinë, Prishtinë (Kosovë) 

	
	 

Analiza dhe raportim mbi ngjarjet dhe zhvillimet politike të skenës politike
Kosovare


	01/10/2009–në vazhdim
	Ligjërues

	
	Kolegji “Dardania”, Prishtinë (Kosovë) 

	
	 

Përgjatë viteve të ndryshme dhe semestrave të ndryshëm, ligjërim i lëndëve në vijim: Politikë e Jashtme dhe Diplomaci; Teoria dhe Praktika e Administrimit Ndërkombëtar; Bazat e Marrëdhënieve
Ndërkombëtare; Organizatat Ndërkombëtare; E Drejta Ndërkombëtare
Publike; Aspektet Krahasimtare të Administratës Publike në vendet e BE-së; 


	15/04/1992–10/06/1999
	Përfaqësues Ligjor dhe Përkthyes

	
	Kompani të ndryshme Juridike me seli në Londër, Londër (BM) 

	
	


	15/04/1992–10/06/1999
	Përfaqësues i Komunitetit

	
	Komuniteti Kosovar në Britani, Londër (BM) 

	
	 

Përgjatë viteve të qëndrimit në BM, jam orvatur të kontribuojë në proceset e
shthurjes së problemit kosovar, duke përdorur organizata të ndryshme politike
dhe jo-politike, siç ishin Lidhja Demokratike e Kosovës (LDK)-Dega në Britani të
Madhe, shoqata bamirëse “Kosova Aid” dhe Komiteti i Krizës Kosovare (një
organizatë ombrellë e të gjitha shoqatave të shqiptarëve-kosovarë në Londër).
Gjatë luftës, unë gjithashtu shërbeva edhe si njëri ndër zëdhënësit
kryesor kosovar në mediat kryesore angësht-folëse, siç ishin BBC, CNN, SKY-News, CBC, NBC, ABC, ITN,. etj.


	ARSIMIMI DHE TRANJIMET
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	05/06/2016–17/06/2016
	Kursi i Ndërmjetësimit Paqësor 2016
	Certifikatë

	
	Qeveria Zvicerane


	01/09/2013–në vazhdim
	Doktoratë (PhD) në Ligjin dhe Marrëdhëniet Ndërkombëtare
	Diplomë

	
	Universiteti Publik "Hasan Prishtina"


	27/09/2004–08/11/2006
	Magjistraturë (MA) në Politikë Ndërkombëtare dhe Diplomaci
	Diplomë

	
	Universiteti i Staffordshire, Stafford, BM


	03/06/2000–30/12/2006

01/10/1983–28/12/19787
	Një numër kursesh të subvencionuara nga Qeveria e SHBA-së
	Certifikata

	
	Instituti i Shërbimit të Jashtëm (FSI) i Qeverisë së SHBA-ve ne Uashington, qendrat për trajnime në Frankfurt të Gjermanisë dhe Vjenë të Austrisë, kurse e trajnime në Ambasadën e SHBA-ve Prishtinë, si dhe shumë kurse e trajnime tjera, përfshirë ato online;
Fakulteti Juridik, niveli bachelor, Universiteti i Prishtinës;                                      Diplomë                                         
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